
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 110 del 08/03/2024    

Repertorio Generale n. 333  del 08/03/2024 

Oggetto:  SELEZIONE  DI  FIGURE  PROFESSIONALI  PER  LA COSTITUZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'EQUIPE  MULTIDISCIPLINARE  A SUPPORTO  DEL RUP 
PER  L'INVESTIMENTO  PNRR  -  LINEA  1.2.  -  PERCORSI  DI  AUTONOMIA  PER 
PERSONE DISABILI. COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 110 del 08/03/2024   
 

Oggetto:  SELEZIONE  DI  FIGURE  PROFESSIONALI  PER  LA COSTITUZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'EQUIPE  MULTIDISCIPLINARE  A SUPPORTO  DEL RUP 
PER  L'INVESTIMENTO  PNRR  -  LINEA  1.2.  -  PERCORSI  DI  AUTONOMIA  PER 
PERSONE DISABILI. COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO
- che  con  Avviso  Pubblico  “SELEZIONE  DI  FIGURE  PROFESSIONALI  PER  LA 

COSTITUZIONE  E  IL  RAFFORZAMENTO  DELL’EQUIPE  MULTIDISCIPLINARE  A 
SUPPORTO  DEL RUP PER  L’INVESTIMENTO  PNRR  –  LINEA 1.2.  –  PERCORSI  DI 
AUTONOMIA  PER  PERSONE  DISABILI.”,  avente  scadenza  di  presentazione  istanza  e 
allegata documentazione richiesta data del 02/02/2024.

VISTI:
• il  Regolamento (IJY) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,  del  12 febbraio 

2021, che istituisce lo strumento di recupero e resilienza (regolamento RRF), con l’obiettivo 
specifico di fornire agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe 
intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nei loro piani di ripresa e 
resilienza;

• il  decreto-legge  6  maggio  2021,  n.59,  recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo 
complementare  al  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  e  altre  misure  urgenti  per  gli 
investimenti”;

• il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” presentato alla Commissione in data 30 giugno 
2021 e valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

copia informatica per consultazione



• il  decreto-legge 9 giugno 2021,  n.80,  convertito  con modificazioni,  dalla  legge 6 agosto 
2021,  n.113,  recante:  “Misure  urgenti  per  il  rafforzamento della  capacità  amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”;

• in particolare, le Misure di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 – 
Investimento 1.2. Percorsi di autonomia per persone con disabilità”;

• il Piano Operativo adottato con Decreto del Direttore Generale per la lotta alla povertà e per  
la programmazione sociale del MLPS n.50 del 9 dicembre 2021;

• il Decreto direttoriale n.5 del 15 febbraio 2022 con cui è stato adottato l’Avviso pubblico n.1 
per la presentazione di proposte di intervento da parte degli  Ambiti sociali territoriali da 
finanziare  nell’Ambito  del  PNRR,  Missione  5,  Componente  2,  sottocomponente  1, 
Investimenti 1.1., 1.2., 1.3;

• il Decreto Direttoriale n.98 del 9 maggio 2022, con il quale sono stati approvati gli elenchi  
dei progetti degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi a finanziamento.

DATO ATTO che:
il  Comune  Taormina,  quale  ente  capofila  del  Distretto  Sociosanitario  D32,  ha  ottenuto  il 
finanziamento dell’investimento – LINEA 1.2. (Percorsi per persone con disabilità);
la finalità del progetto è quella di promuovere la realizzazione di interventi personalizzati in 
favore di soggetti disabili, al fine di favorire l’indipendenza abitativa sociale e lavorativa;
il progetto coinvolgerà n. 8 disabili con permanente menomazioni fisiche, mentali, intellettuali 
e/o sensoriali,  in favore dei quali verranno predisposti progetti  volti  a sostenere l’accesso al 
mercato del lavoro, rimuovere le barriere nell’accesso all’alloggio e favorire il miglioramento 
della qualità della vita.

RITENUTO necessario attivare le procedure di reclutamento degli operatori per la costituzione e il 
rafforzamento dell’equipe di valutazione multidisciplinare. 

RITENUTO sulla base delle professionalità esistenti in seno alla vigente dotazione organica, di 
nominare la Commissione Esaminatrice, così composta:

- Dott.  Giuseppe  Bartorilla  –  Coordinatore  del  Distretto  Socio  Sanitario  D32  –  Segretario 
Generale  –  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  Affari  Generali  –  Servizi  Sociali  e 
Demografici: Presidente;

- Dott.ssa  Angela  La  Torre  –  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  –  Entrate: 
Componente; 

- Ing.  Vincenzo  Barbagallo  -  E.Q.  Dell’Area  Lavori  Pubblici,  SUAP  e  Patrimonio: 
Componente. 

VISTI:
1) l’Avviso Pubblico;
2) il  Regolamento (IJY) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,  del  12 febbraio 

2021
3) il decreto-legge 6 maggio 2021, n.59;
4) il decreto-legge 9 giugno 2021, n.80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto

copia informatica per consultazione



2021, n.113;
5) il Decreto direttoriale n.5 del 15 febbraio 2022;
6) il Decreto Direttoriale n.98 del 9 maggio 2022;
7) il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 ss. mm. ii. Recante “Codice dei contratti
pubblici”;

 le Legge 7 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii.;
8) lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto in narrativa riportato e che si intende integralmente trascritto:

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice per la costituzione dell’équipe multidisciplinare 
a  supporto  del  RUP per  l’Investimento  PNRR – Linea  1.2.  “Percorsi  di  Autonomia  per 
persone disabili”, così composta:

• Dott.  Giuseppe Bartorilla  – Coordinatore del  Distretto  Socio Sanitario D32 – Segretario 
Generale  –  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  Affari  Generali  –  Servizi  Sociali  e 
Demografici: Presidente; 

• Dott.ssa  Angela  La  Torre  –  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  –  Entrate: 
Componente; 

• Ing.  Vincenzo  Barbagallo  -  E.Q.  Dell’Area  Lavori  Pubblici,  SUAP  e  Patrimonio: 
Componente. 

2. Di  notificare  la  presente  determinazione  ai  soggetti  interessati,  ai  fini  della  relativa 
accettazione.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 110 del 08/03/2024

Oggetto:    SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI PER LA COSTITUZIONE E IL RAFFORZAMENTO 
DELL'EQUIPE MULTIDISCIPLINARE A SUPPORTO DEL RUP PER L'INVESTIMENTO PNRR - LINEA 1.2. - 
PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE DISABILI. COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

Registrazione Albo on-line n. 452/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/03/2024 al 23/03/2024

Taormina li, 25/03/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


